報道機関各位

添付資料 有  無

 目  的  箕輪町郷土博物館では、例年部門別講座として、民俗・自然・歴史・美術の各分野

に関する講座を開催しています。このうち、本年度の歴史講座は７月４日（土）に

予定していましたが、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、現地をめぐる

講座は中止することといたしました。代わりに、伊那ケーブルテレビさんの協力を

いただき、コロナ対策事業として、テレビで箕輪町の文化財（建造物）を紹介する

標記講座を、放送講座として開催いたします。

 主  催  箕輪町郷土博物館

 協  力  伊那ケーブルテレビジョン（株）

 内  容  箕輪町の文化財のうち、今回は町内を代表する建造物５件紹介する。

（五社権現本殿、無量寺阿弥陀堂、長岡神社本殿、明音寺楼門、旧三日町公民館）

 収録日程  令和２年６月２日（火）

         五社権現本殿 9：00～9：30 ／ 無量寺阿弥陀堂 9：40～10：10

         長岡神社本殿 10：20～10：50 ／ 明音寺楼門 11：00～11：30

         旧三日町公民館 11：40～12：10

 放  送  令和２年７月上旬から（予定）

        １５分番組（1 か所の放送時間は約３分）

 連 絡 先   箕輪町郷土博物館 電話０２６５－７９－４８６０

表題の件について、下記のとおり開催いたしますのでお知らせします。

箕輪町役場 郷土博物館 プレスリリース
令和２年５月２７日 発信

教育委員会 箕輪町郷土博物館
(館長) 山口 弘司 (担当) 柴 秀毅
電 話：０２６５－７９－４８６０
ＦＡＸ：０２６５－７９－４８６０
Ｅ‐mail：hakubutsukan@town.minowa.lg.jp

放送講座「町内の文化財を訪ねて（建造物編）」の開催について

箕輪町